การจัดตั้งกลุ่มวิสาหกิจชุมชนธนาคารต้นไม้ถือเป็นความร่วมมือของประชาชนในพื้นที่ที่มีการศึกษาใน

ระดับมหาวิทยาลัย เพ่ือร่วมกันพัฒนาชุมชนและลดปัญหาภาวะโลกร้อน โดยกลุ่มวิสาหกิจนี้มีสมาชิกจำนวน
มาก และได้มีการจดทะเบียนวิสาหกิจอย่างเป็นทางการในปี 2563 (ปี ค.ศ. 2020) ซึ่งแสดงให้เห็นถึงความ
มุ่งม่ันในการสร้างสรรค์และพัฒนาสิ่งแวดล้อมในท้องถิ่นอย่างยั่งยืน

ดังคำกล่าว
การจัดตั้งกลุ่มวิสาหกิจชุมชนธนาคารต้นไม้นี้ เป็นการจัดตั้งกลุ่มของคนในพ้ืนที่ ที่จบจาด